
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 
 

CENTRAFRIQUE 
 

PROJET DE DEVELOPPEMENT COMMUNAUTAIRE ET D’APPUI AUX GROUPES VULNERABLES (PDCAGV) 
 

ACQUISITION D’EQUIPEMENTS, DE MATERIELS ELECTRIQUES ET D’OUTILLAGE EN VUE DE L’INSTALLATION DE 20  

PLATEFORMES MULTIFONCTIONNELLES 
 
 

Date: 30 mars 2015  

Don  N°: 5900155000601 

AOI No: 01/AOI F/PDCAGV/BAD/15 

 

1. L’invitation à soumissionner suit l'avis général d'acquisition pour ce projet qui a été publié sur UNDB 

online du 11 janvier 2010 et sur le site Web du groupe de la Banque Africaine de 

Développement. 

2. Le Gouvernement Centrafricain a reçu un financement de la Banque Africaine de Développement en 

diverses monnaies à l'effet du Projet de Développement Communautaire et d’Appui aux Groupes 

Vulnérables (PDCAGV)..  Il est prévu qu'une partie des produits de ce prêt soit appliquée aux 

règlements éligibles faisant partie du contrat pour l’acquisition d’équipements, de matériels 

électriques et d’outillage en vue de l’installation de 20  plateformes multifonctionnelles. 

3. Le Projet de Développement Communautaire et d’Appui aux Groupes Vulnérables (PDCAGV)  invite 

par la présente des offres sous pli fermé de la part de soumissionnaires éligibles pour la fourniture 

d’équipements, de matériels électriques et d’outillage en vue de l’installation de 20  plateformes 

multifonctionnelles. Chaque plateforme comprend principalement un moteur diesel de 22 CV, un 

alternateur de 20KVA triphasé, une décortiqueuse multi céréales et un moulin de 2A. 

4. Les soumissionnaires éligibles intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires et 

inspecter le dossier d'appel d'offres aux bureaux du Projet de Développement Communautaire et 

d’Appui aux Groupes Vulnérables (PDCAGV) Direction du Développement Communautaire à 

côté du Centre de la Mère et de l’Enfant -  Bangui RCA; Email : pdcagv.mas_ca@yahoo.com et 

simbarakiye2003@yahoo.fr. 

5. Un jeu complet de dossier d'appel d'offres peut être acheté par les soumissionnaires intéressés sur 

soumission d'une demande écrite à l'adresse indiquée ci-dessus et suite au règlement d'un droit 

non remboursable de Cinquante Mille (50.000) Francs CFA ou l’équivalent dans une monnaie 

librement convertible.. 

6.  Les dispositions dans les instructions aux soumissionnaires et dans les conditions générales du 

contrat sont les dispositions du dossier d'appel d'offres de la Banque Africaine de Développement: 

Passation des marchés des biens (Edition Septembre 2010 et mis à jour en juillet 2012). 

7. Les offres doivent être soumises à l'adresse ci-dessus (paragraphe 4) au plus tard à 11 heures 
locales le 19 mai 2015 et doivent être accompagnées d'une garantie de de soumission d’un montant 
de Deux Millions (2.000.000) de Francs CFA ou l’équivalent dans une monnaie librement 
convertible. 

 
8. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui désirent être 

présents et ce le 19 mai 2015 à 11 heures 15 minutes (heure locale) aux bureaux du Projet de 
Développement Communautaire et d’Appui aux Groupes Vulnérables (PDCAGV) Direction du 
Développement Communautaire à côté du Centre de la Mère et de l’Enfant -  Bangui RCA. 

 

mailto:pdcagv.mas_ca@yahoo.com
mailto:simbarakiye2003@yahoo.fr

